MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTACAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA

PORTARIA Nº 51/2024 - DRG/SBV/IFSP DE 19 DE SETEMBRO DE 2024PORTARIA Nº 51/2024 - DRG/SBV/IFSP DE 19 DE SETEMBRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL  DIRETOR-GERAL D O CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, nomeado pela Portaria de n.º 2394/IFSP, de 8 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial
da União de 9 de abril de 2021, seção 2, página 30, e no uso de suas atribuições legais, delegadas pelas Portarias nº
3.903, de 04 de novembro de 2015; n.º 2.211 de 19 de junho de 2017; n.º 1.372, de 27 de abril de 2018, nº 3.044, de 17
de setembro de 2018 e n.º 4401, de 12 de agosto de 2024, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 47/2024 - DRG/SBV/IFSP, de 12 de setembro de 2024.

Art. 2ºArt. 2º REVOGAR a PORTARIA Nº 64/2023 - DRG/SBV/IFSP de 24 de outubro de 2023.

Art. 3ºArt. 3º DESIGNAR os membros listados abaixo, sob a presidência do primeiro, para compor o Colegiado do
Curso: Licenciatura em Ciências Naturais - Habilitação em Física, do Campus São João da Boa Vista:

NomeNome Prontuário/SIAPEProntuário/SIAPE SegmentoSegmento

Andréia Silva AbbiaG (Presidente) 23XXX60 Docente

Elias Mendes Oliveira (Titular) 15XXX31
Docente

Lucas Labigalini Fuini (Titular) 22XXX64 Docente

Carolina Riverin Cardoso (Titular) 21XXX91
Docente

José Roberto Serra MarGns (Suplente) 18XXX89 Docente

Moacyr Rodrigo Hoedmaker de Almeida (Suplente) 33XXX69 Docente

João Pedro Mourão Mamede (Titular) BV30XXX95 Discente

Eduardo Pinheiro Marçal Barbosa  (Suplente) BV30XXX34 Discente

Flávia Miranda Ferreira (Titular) 17XXX42 Técnico-AdministraGvo

Sandra Mônica Chaves Souza (Suplente) 15XXX91 Técnico-AdministraGvo

 Art. 4º Art. 4º CONVALIDAR os atos desta comissão desde 04 de março de 2024.

 Art. 5ºArt. 5º A carga horária desGnada a esta Comissão será de 01 (uma) hora semanal.

 Art. 6ºArt. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e vigerá até 03 de março de 2026.

                                                  Dê ciência.
                                                  Publique-se.

Campus São João da Boa Vista/SP, 19 de setembro de 2024

(Assinado eletronicamente)

DIEGO CESAR VALENTE E SILVA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Publicado no síGo insGtucional do Campus São João da Boa Vista em 17 de setembro de 2024.

Código Verificador:
Código de AutenGcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diego Cesar Valente e SilvaDiego Cesar Valente e Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SBVDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SBV, em 19/09/2024 14:15:49.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 16/09/2024. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hSps://suap.ifsp.edu.br/autenGcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

809936
2e361f02e5

PORTARIA Nº 51/2024 - DRG/SBV/IFSPPORTARIA Nº 51/2024 - DRG/SBV/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: